Hi
296776''1*6 9209'1

ОТ

Администрация города Тулы
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в
постановление администрации
города Тулы от 01.03.2022 N° 105

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
на основании Устава муниципального образования город Тула, администрация
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 01.03.2022
№ 105 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения
земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории,
находящихся в муниципальной собственности» следующие изменения:

а) в наименовании постановления и далее по тексту слова «Утверждение
схемы расположения земельного участка или земельных участков на
кадастровом плане территории, находящихся в муниципальной
собственности» заменить словами «Утверждение схемы расположения
земельного участка или земельных участков на кадастровом плане
территории»;

б) абзац 2 подпункта 1 пункта 1 приложения к постановлению изложить
в новой редакции: «Данный регламент распространяется на земельные
участки, находящиеся в собственности муниципального образования город
Тула, а также на земельные участки, государственная собственность на
которые не разграничена.»;

в) абзац 3 подпункта 1 пункта 1 приложения к постановлению
исключить;

0 0 9 4 3 4

г) в пункте 2.7. приложения к постановлению слова «Постановлением
правительства Тульской области от 26 декабря 2018 года N° 561 «О разработке
и утверждении административных регламентов осуществления
государственного контроля (надзора) и административных регламентов
предоставления государственных услуг»;» заменить словами
«Постановлением Правительства Тульской области от 24.10.2022 № 666 «Об
утверждении Порядка разработки и утверждения административных
регламентов предоставления государственных услуг на территории Тульской
области»;»;

д) в пункте 2.7. приложения к постановлению слова «Приказом
Минэкономразвития России от 27.11.2014 № 762 «Об утверждении требований
к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения
земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа,
формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на
кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме
документа на бумажном носителе»;» заменить словами «Приказом Росреестра
от 19.04.2022 N° Г1/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом
плане территории и формату схемы расположения земельного участка или
земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом
плане территории в форме электронного документа, формы схемы
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом
плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на
бумажном носителе»;».

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
города Тулы

X

И.И. Беспалов